



## **AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II**

GARA 760 – Fornitura in service gratuito di un trapano e relative frese e perforatori per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Testa Collo dell’A.O.U. - CHIARIMENTI.

Avendo alcune società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

### **Quesito n.1**

*Nell’elenco dei requisiti minimi richiesti a pag. 2 del capitolato speciale d’appalto vengono richiesti:*

*“drill”; “sega sagittale” “dovrà essere fornito sistema di irrigazione”*

*Nell’allegato a pag. 1 non vengono richieste le frese per drill, per sega sagittale e i tubi monouso per irrigazione. E’ corretto non quotare il suddetto materiale o alleghiamo una quotazione a parte?*

### **Risposta al quesito n.1**

Vedasi “Avviso Modifica” pubblicato sul sito dell’A.O.U. in data 12.07.2017.

### **Quesito n.2**

*Chiedete le schede tecniche dei prodotti offerti della casa produttrice. E’ possibile allegare le schede tecniche in italiano dal distributore esclusivo nazionale?*

### **Risposta al quesito n.2**

Non è possibile allegare le schede tecniche in italiano del distributore, ma così come specificato nel Capitolato Speciale pag.7 “le schede tecniche dei prodotti offerti della casa produttrice firmate dal rappresentante legale.....”.

### **Quesito n.3**

*La nostra Azienda dispone di una sola banca, pertanto non ci è possibile presentare n.2 referenze bancarie. Cosa dobbiamo produrre al posto della seconda referenza bancaria?*

### **Risposta al quesito n.3**

Vedasi art. 8, punto A.4 - Documentazione intesa ad accertare la Capacità economica e finanziaria - del Capitolato Speciale d’Appalto.

### **Quesito n.4**

*A seguito della proroga dei termini di scadenza per la partecipazione alla procedura di gara, sul portale dell’Anac (sezione: Servizio Riscossione Contributi) non è stato ancora aggiornato il modello di pagamento ai fini del versamento del contributo Anac. Lo stesso reca ancora la data di scadenza originaria del 20. 07. 2017 anziché quella prorogata del 14.09.2017. Ai fini di una sollecita predisposizione della documentazione amministrativa (art. 8 del capitolato speciale), possiamo procedere al pagamento del contributo mediante il modello non aggiornato?*

**Risposta al quesito n.4**

Si comunica che si è provveduto ad aggiornare i termini di scadenza sul portale ANAC e che pertanto sarà possibile procedere al pagamento del contributo mediante nuovo modello aggiornato.

**Quesito n.5**

*Con riferimento alla fideiussione provvisoria da presentare in fase di gara abbiamo già richiesto il documento a luglio, tenendo conto della prima scadenza prevista per il giorno 20 luglio. Successivamente abbiamo chiesto un altro documento tenendo conto della scadenza del 14 settembre. Ora, in considerazione della nuova scadenza prevista per il giorno 05 ottobre, è possibile considerare valida l'ultima fideiussione richiesta che ha scadenza il 31.03.2018?*

**Risposta al quesito n.5**

Si.

F.TO IL RUP  
Dott.ssa Antonietta Vozza

F.TO IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Vincenzo Viggiani